МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

 20.08.2025 Братск № 746сд

О зачислении на основные конкурсные места, финансируемые из федерального бюджета
по программам среднего профессионального образования в МпК ФГБОУ ВО "БрГУ" по

очной форме обучения

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026
учебный год, утвержденными приказом ректора от 28.02.2025 № 110, руководствуясь п.
4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2025 в число обучающихся первого курса очной формы обучения
на основные конкурсные места, финансируемые из федерального бюджета по
программам среднего профессионального образования в МпК ФГБОУ ВО "БрГУ"
нижеперечисленных поступающих, прошедших по конкурсу:

09.02.07 Информационные системы и программирование (программист) (на базе 9 классов) - срок
обучения 3 года 10 месяцев

№ п/п ФИО поступающего Баллы

1 Иванова Полина Юрьевна 5

2 Селезнёв Матвей Александрович 5

3 Хростовская Дарина Алексеевна 5

4 Щемелёва Милана Александровна 5

5 Федорчук Богдан Евгеньевич 4,79

6 Подосетников Сергей Анатольевич 4,72

7 Косенков Максим Денисович 4,69

8 Тулупов Матвей Сергеевич 4,67

9 Фомичёва Алина Андреевна 4,62

10 Долгирев Леонид Александрович 4,61

11 Сниткова Нина Максимовна 4,59

12 Мойсеец Анна Валерьевна 4,5

13 Суворов Александр Евгеньевич 4,5

14 Шедько Владислав Дмитриевич 4,47

15 Вотякова Елизавета Александровна 4,44

16 Гарбузов Захар Александрович 4,42

17 Кононов Святослав Валерьевич 4,39

18 Захаров Кирилл Анатольевич 4,38

19 Нурисламова Юлия Александровна 4,38

20 Прокопьева Ева Михайловна 4,38

 21 Трофимов Данил Александрович 4,38

22 Епишкова Анна Александровна 4,35

23 Гайдук Илья Игоревич 4,33

24 Комухина Диана Павловна 4,33

25 Березовская Лина-Виктория Алексеевна 4,27

26 Кирьянов Вячеслав Денисович 4,25

27 Сердюк Яна Артемовна 4,25

28 Родин Макар Вячеславович 4,22

29 Тирский Кирилл Николаевич 4,22

30 Зыбайло Вероника Александровна 4,2

31 Некрасов Владислав Сергеевич 4,19

32 Конончук Арина Николаевна 4,17

33 Перунова Ирина Вадимовна 4,17

34 Трофимова Татьяна Сергеевна 4,16

35 Дорофеева Софья Вячеславовна 4,12

36 Зяблицкая Анна Вячеславовна 4,12

37 Матросов Кирилл Андреевич 4,11

38 Большаков Савелий Григорьевич 4,06

39 Сурнин Степан Александрович 4,06

40 Житлухин Евгений Александрович 4,05

41 Курилина Анна Сергеевна 4,05

42 Жолдошев Амир Акимович 4

43 Корнилов Тихон Георгиевич 4

44 Терпугова Кира Дмитриевна 4

45 Шилинко Егор Дмитриевич 4

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование (на базе 9 классов) - срок обучения 3
года 10 месяцев

№ п/п ФИО поступающего Баллы

1 Валетчик Михаил Максимович 4,69

2 Никитин Давид Дмитриевич 4,44

3 Турченко Степан Дмитриевич 4,44

4 Матигулин Егор Артёмович 4,37

5 Скляров Артём Александрович 4,33

6 Васильева Ангелина Юрьевна 4,31

7 Хлыстов Егор Евгеньевич 4,28

8 Коняшкин Кирилл Андреевич 4,19

9 Танасиенко Андрей Владимирович 4,18

10 Бондарев Матвей Русланович 4,12

11 Ильин Андрей Алексеевич 4,12

12 Нецветаева Мария Викторовна 4,06

13 Полетаева Алёна Владимировна 4,06

14 Курбатов Иван Алексеевич 3,94

15 Кунеков Павел Дмитриевич 3,89

 35.02.02 Технология лесозаготовок (на базе 9 классов) - срок обучения 2 года 10 месяцев

№ п/п ФИО поступающего Баллы

1 Варанг Арина Евгеньевна 4,3

2 Подзина Алина Евгеньевна 4,12

3 Филатова Екатерина Игоревна 4,12

4 Маломен Иван Романович 4,1

5 Бондаренко Кирилл Константинович 4,07

6 Булаткина Иванна Александровна 4

7 Кравцева Полина Александровна 4

8 Науменко Ксения Евгеньевна 4

9 Бажукова София Александровна 3,88

10 Сандалова Диана Александровна 3,81

11 Степанищев Евгений Сергеевич 3,73

12 Сикора Евгений Максимович 3,62

13 Серов Семён Антонович 3,53

14 Бузикова Ярослава Дмитриевна 3,29

44.02.01 Дошкольное образование (на базе 9 классов) - срок обучения 3 года 10 месяцев

№ п/п ФИО поступающего Баллы

1 Пешкун Анна Александровна 4,76

2 Крупина Алина Александровна 4,56

3 Бащева Кристина Сергеевна 4,5

4 Лукина Екатерина Александровна 4,44

5 Цинделиани Милана Эмзаровна 4,38

6 Дрей Мария Романовна 4,31

7 Быкова Ольга Анатольевна 4,25

8 Хуторенко Екатерина Анатольевна 4,25

9 Нестеренко Екатерина Валентиновна 4,22

10 Шмакова Ольга Александровна 4,19

11 Алдошина Лидия Ивановна 4,18

12 Дащинская Елизавета Юрьевна 4,18

13 Харьковская Арина Николаевна 3,78

14 Косых Кристина Эдуардовна 3,75

15 Воеводина Виктория Александровна 3,5

И.о. ректора                                                      М.В. Сыготина

 18

 Проект вносит:
Центральная приемная комиссия

Исполнитель:
С.Г. Ким
Тел. 344-044

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по стратегическому
развитию

 М.В. Сыготина

 (дата визирования)

И.о. проректора по образовательной
деятельности

М.В. Сыготина

 (дата визирования)

И.о. начальника учебного отдела Е.В. Тилькунова

 (дата визирования)

Начальник отдела кадров Т.С. Акимова

 (дата визирования)

Ответственный секретарь
центральной приёмной комиссии

Д.А. Рычков

 (дата визирования)

Специалист по организационному и
документационному обеспечению
управления организацией

А.А. Шипко

 (дата визирования)

.

		rector@brstu.ru
	2025-08-21T22:14:51+0800
	Братск, Макаренко 40
	Сыготина Марина Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа